
Tato bakalářská práce má za cíl vytvořit metodický materiál pro pedagogy a pedagožky 

vyučující na prvním stupni základních škol přírodní vědy. Práce obsahuje rešerši materiálů 

týkajících se fyzikálních experimentů pro žáky základních škol. Hlavní částí práce je 

pohádkový příběh, jehož součástí je pět experimentů, na jejichž provedení se děti podílí. Ke 

každému pokusu je vytvořen metodický list pro učitele, obsahující návod k experimentu 

doplněný o praktické poznámky a pracovní list skládající se z různorodých úloh, který může 

sloužit k prohloubení a rozšíření znalostí získaných při pokusu ve škole. Nedílnou součástí 

práce je popis průběhu realizace vytvořeného metodického programu a dětská zpětná vazba. 


